
UCHWAŁA NR VIII/66/19
RADY GMINY SZELKÓW

z dnia 12 lipca 2019 r.

w sprawie wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów 
inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne 
wymogi jakim muszą odpowiadać składane projekty.

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) Mieszkańcach - należy przez to rozumieć mieszkańców Gminy Szelków;

2) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Gminy Szelków;

3) Przewodniczącym Rady - należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Gminy Szelków;

4) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Szelków;

5) Komitecie - należy przez to rozumieć Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej;

6) Komisji Rewizyjnej - należy przez to rozumieć Komisję Rewizyjną Rady Gminy Szelków.

§ 3. Grupa mieszkańców licząca co najmniej 100 osób, posiadających czynne prawo wyborcze do Rady, 
może wystąpić z inicjatywą uchwałodawczą.

§ 4. 1. Projekt uchwały nie może dotyczyć spraw, dla których ustawy zastrzegają wyłączność inicjatywy 
uchwałodawczej dla Wójta Gminy Szelków.

2. Projekt uchwały powinien zawierać następujące elementy:

1) tytuł uchwały,

2) podstawę prawną,

3) przepisy normatywne,

4) treść uchwały,

5) wskazanie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały,

6) określenie terminu i warunków wejścia w życie uchwały,

7) uzasadnienie.

3. Wniesienie projektu uchwały nie stanowi przeszkody do wniesienia innego projektu w tej samej sprawie, 
w tym także przez grupę mieszkańców.

4. Projekt uchwały, w stosunku do którego postępowanie uchwałodawcze nie zostało zakończone w trakcie 
kadencji Rady, w której został wniesiony, jest rozpatrywany przez Radę następnej kadencji bez potrzeby 
ponownego wniesienia projektu uchwały.

§ 5. 1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem, kampanią 
promocyjną, a także organizacją zbierania podpisów mieszkańców popierających projekt, wykonuje Komitet. 
Komitet występuje pod nazwą uzupełnioną o tytuł projektu uchwały.

2. Komitet może utworzyć grupa co najmniej 5 mieszkańców, którzy mają czynne prawo wyborcze do 
Rady.

§ 6. 1. Komitet zawiadamia Przewodniczącego Rady o wszczęciu inicjatywy uchwałodawczej składając 
wniosek zawierający:

1) oświadczenie o utworzeniu Komitetu, według wzoru określonego w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały,

Id: DA04478C-2907-4378-87D5-BCB2D883C434. Podpisany Strona 1



2) projekt uchwały spełniający warunki, o których mowa w § 4 ust. 2.

2. Jeżeli zawiadomienie odpowiada warunkom określonym w ust. 1, Rada przyjmuje zawiadomienie 
i informuje o tym Komitet.

3. W przypadku stwierdzenia braków formalnych zawiadomienia, Rada wzywa Komitet do ich usunięcia 
w terminie 14 dni. Nieusunięcie braków powoduje odmowę przyjęcia zawiadomienia.

§ 7. 1. Po przyjęciu zawiadomienia o którym mowa w § 6, Komitet ogłasza miejsca udostępnienia projektu 
uchwały do publicznego wglądu.

2. Od dnia przyjęcia zawiadomienia treść projektu uchwały nie może być zmieniona.

§ 8. 1. Kampania promocyjna służy przedstawianiu i wyjaśnianiu przez Komitet treści projektu uchwały, 
stanowiącego przedmiot inicjatywy uchwałodawczej.

2. Kampania promocyjna na rzecz projektu uchwały oraz zbieranie podpisów mieszkańców popierających 
projekt uchwały może rozpocząć się po przyjęciu zawiadomienia, o którym mowa w § 6.

§ 9. 1. W miejscu zbierania podpisów mieszkańców musi być wyłożony do wglądu projekt uchwały.

2. Mieszkaniec Gminy udziela poparcia projektowi uchwały, składając na liście, której wzór określa 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały, obok swojego imienia (imion) i nazwiska, adresu zamieszkania, 
własnoręczny podpis.

3. Na każdej stronie listy musi znajdować się nazwa komitetu i tytuł projektu uchwały, któremu zostaje 
udzielone poparcie.

4. Wycofanie poparcia udzielonego projektowi uchwały jest nieskuteczne.

§ 10. 1. Projekt uchwały wraz z wykazem podpisów mieszkańców popierających projekt uchwały, Komitet 
wnosi do Rady.

2. Przewodniczący Rady nie później niż w terminie 14 dni od dnia wniesienia projektu uchwały, przekazuje 
go do Komisji Rewizyjnej celem sprawdzenia czy zostały spełnione warunki określone w przepisach uchwały. 
Komisja dokonuje czynności sprawdzających w terminie 14 dni.

3. Wójt Gminy zapewnia Komisji Rewizyjnej sprawdzenie danych osobowych określonych w § 
9 ust. 2 oraz czy podpisani pod projektem uchwały mieszkańcy spełniają wymóg, o którym mowa w § 3.

4. Jeżeli po przeprowadzeniu postępowania, o którym mowa w ust. 3 prawidłowo złożona liczba podpisów 
popierających projekt okaże się mniejsza niż wymagana, oraz w przypadku stwierdzenia, że treść projektu 
uchwały jest inna, niż treść projektu, o którym mowa w § 4 ust 2, Rada odmawia nadania biegu projektowi 
uchwały i zawiadamia o tym fakcie Komitet.

§ 11. Wydatki związane z wykonywaniem inicjatywy uchwałodawczej pokrywa Komitet.

§ 12. Komitet ulega rozwiązaniu po:

1) odmowie nadania biegu projektowi uchwały,

2) bezskutecznym upływie terminu, o którym mowa w art. 41a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym,

3) zakończeniu postępowania uchwałodawczego tzn. podjęciu lub niepodjęciu uchwały przez Radę.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szelków.

Id: DA04478C-2907-4378-87D5-BCB2D883C434. Podpisany Strona 2



§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Bartosiewicz

Id: DA04478C-2907-4378-87D5-BCB2D883C434. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/66/19

Rady Gminy Szelków

z dnia 12 lipca 2019 r.

Oświadczenie
o utworzeniu Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej w celu wystąpienia z inicjatywą podjęcia przez Radę 

Gminy Szelków

uchwały w sprawie .................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

(pełna nazwa projektu uchwały)

Jako mieszkańcy mający prawo wybierania w wyborach do Rady Gminy Szelków:

L
p.

Imię (imiona) i  nazwisko Adres zamieszkania Podpis

1.
2.
3.
4.
5.

oświadczamy, że w celu zgłoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, tworzymy Komitet 
Inicjatywy Uchwałodawczej pod nazwą .....................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

(pełna nazwa Komitetu oraz dokładny adres jego siedziby)

Obywatelska inicjatywa uchwałodawcza dotyczy zgłoszenia projektu uchwały Rady Gminy Szelków  
w sprawie ...................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

Id: DA04478C-2907-4378-87D5-BCB2D883C434. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/66/19

Rady Gminy Szelków

z dnia 12 lipca 2019 r.

Wykaz osób popierających projekt uchwały w sprawie .......................................................................... 
……………………………………………………………………...................................................................     
……………………………………………………………………...................................................................

(pełna nazwa projektu uchwały)

Zgłoszony przez Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej ...............................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

(pełna nazwa Komitetu)

Oświadczam, że posiadam czynne prawo wyborcze do Rady Gminy Szelków, wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do rozpatrzenia w/w projektu uchwały.

Lp. Imię (imiona) i  nazwisko Adres zamieszkania Własnoręczny podpis
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Id: DA04478C-2907-4378-87D5-BCB2D883C434. Podpisany Strona 1



Klauzula informacyjna

Szanowni Państwo, realizując obowiązek informacyjny, określony w art. 13 Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L.2016.119.1), dalej jako RODO), informuję, iż:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Szelków reprezentowana przez Wójt Gminy 
Szelków – Arnold Maciej Grossmann, z siedzibą w Starym Szelkowie 39, 06-220 Stary Szelków.

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Osobowych, jest nim Krzysztof Kacprzycki – 
Inspektor ds. ochrony danych i innowacyjności, można się z nim kontaktować poprzez e-maila:  
ug_szelkow@wp.pl       lub na adres: Stary Szelków 39, 06-220 Stary Szelków. Z Inspektorem Ochrony 
Danych można kontaktować się we wszystkich sprawach dotyczących danych osobowych przetwarzanych 
przez administratora.

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji Art. 41a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym  i art. 6 ust. 1 lit. c RODO.

4. Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane innym organom i podmiotom na podstawie 
obowiązujących przepisów prawa.

5. Będziemy przechowywać Pani/Pana dane osobowe do chwili załatwienia sprawy, w której zostały one 
zebrane, a następnie – w przypadkach, w których wymagają tego przepisy ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. 
o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz.U. 2018 r. poz. 217 ze zm.) – przez czas określony w tych 
przepisach.

6. Zgodnie z RODO przysługuje Pani/Panu prawo do:

- dostępu do swoich danych osobowych;

- sprostowania swoich danych osobowych;

- żądania usunięcia swoich danych osobowych;

- żądania ograniczenia przetwarzania swoich danych osobowych;

- wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania swoich danych osobowych;

- żądania przeniesienia swoich danych osobowych;

- wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezes UODO (na adres Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 
ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa);

- jeżeli przetwarzanie danych odbywa się na podstawie zgody na przetwarzanie, petenci mają prawo do 
cofnięcia zgody na przetwarzanie ich danych osobowych w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność 
z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.

7. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże niezbędne do realizacji ww. celów.

Konsekwencją niepodania danych będzie nie rozpatrzenie wniosku.

8. Administrator danych nie zamierza przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego lub 
organizacji międzynarodowej.

9. Pani/Pana dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą podlegać profilowaniu.

Wójt Gminy Szelków

/-/ Arnold Maciej Grossmann

Stary Szelków, …………….....…. 2019 r.

Id: DA04478C-2907-4378-87D5-BCB2D883C434. Podpisany Strona 2

mailto:ug_szelkow@wp.pl


Uzasadnienie

do Uchwały Nr VIII/66/19 Rady Gminy Szelków z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie wykonywania
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130)
wprowadziła do ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) artykuł
41a dotyczący obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

Zgodnie z art. 41a ust. 5  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.
poz. 506) do kompetencji Rady Gminy należy określenie w drodze uchwały szczegółowych zasad
wnoszenia inicjatyw obywatelskich, inicjatyw uchwałodawczych, formalnych wymogów, jakim muszą
odpowiadać składane projekty.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: DA04478C-2907-4378-87D5-BCB2D883C434. Podpisany Strona 1




